



Datum
2022-05-10

Ärendenr
2022-02236

Ert datum
Ange vårt datum

Er referens
Fi2021/03959

CS-ST
Andreas Häll
0771-240 240
andreas.hall@msb.se

Regeringskansliet
Finansdepartementet

Boverkets rapport (2021:25) Elektroniska original och långtidsbevarande av digitala detaljplaner

Sammanfattning

Myndigheten för samhällsskydd och beredskap (MSB) ser överlag positivt på Boverkets förslag till en centraliserad nationell lösning för elektroniska original och långtidsbevarande av digitala detaljplaner. Det behöver dock förtydligas hur informations- och cybersäkerhet i hela kedjan från kommun till den ansvariga myndigheten ska säkerställas.

Behov av fördjupad analys av informations- och cybersäkerhet

En centraliserad lösning kommer att innebära att stora mängder data aggregeras hos den ansvariga statliga myndigheten. När stora mängder data aggregeras kommer kraven på tillgänglighet och riktighet sannolikt att bli höga i flera avseenden, samtidigt som bedömningsgrunden för vad som är känsligt ur ett konfidentialitetsperspektiv blir mer komplex. Lösningen ställer också höga krav på att den information som skickas in i den tekniska lösningen är korrekt.

Förslaget i rapporten innebär att kravet på kommunerna och ansvarsfördelningen mellan staten och kommunerna ska regleras i en registerlagstiftning och med stöd av föreskrifter som meddelats med stöd av sådan reglering. I rapporten anges bl.a. att den tekniska lösningen för överföring av informationen och lagring av detaljplanerna ska utformas på ett säkert sätt baserat på beståndets informationsklassning. I rapporten anges också att den ansvariga statliga myndigheten ska ges nödvändiga mandat att formulera de detaljerade regler som krävs för tillgång till informationen med de hänsyn som måste tas till teknisk prestanda, informationssäkerhet och effektiv processhantering.

MSB anser att det avgörande för den föreslagna lösningen att informations- och cybersäkerhet säkerställs i hela kedjan, från kommun till den ansvariga statliga myndigheten. Det kan bl.a. behövas återkommande informationsklassningar och riskbedömningar som ligger till grund för beslut om lämpliga säkerhetsåtgärder hos kommunerna, den ansvariga myndigheten och i överföringen dem emellan. Det behöver också säkerställas att de informationsklassningar som görs av de aktörer som ingår i kedjan ger likvärdiga resultat när det gäller skyddsvärde, om informationssäkerheten i systemet ska kunna upprätthållas. Utöver detta behöver säkerhetsåtgärder kring den tekniska lösningen löpande anpassas efter eventuella förändringar i behov, användningsområden och teknisk utveckling. Detta är några exempel på områden som måste tas om hand vid utformningen av detaljerade regler, specifikationer och rekommendationer.

Datum
2022-05-10Ärendenr
2022-02236

I rapporten anges också att det saknas kompetens inom digitalt bevarande och e-arkivering i Sverige. Många kommuner har till exempel svårt att rekrytera rätt kompetens. Det kommer därför förutom tydliga regler sannolikt behövas vägledning och stöd för att informationssäkerhet i hela kedjan ska kunna uppnås och upprätthållas. MSB anser mot bakgrund av detta att det behövs en fördjupad analys av hur informations- och cybersäkerhet i hela kedjan från kommun till den ansvariga myndigheten ska säkerställas.

I detta ärende har generaldirektör Charlotte Petri Gornitzka beslutat. Andreas Häll har varit föredragande. I den slutliga handläggningen har också avdelningschefen Åke Holmgren, och enhetschefen Linda Ericson deltagit.

Charlotte Petri Gornitzka

Andreas Häll